[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	03.12.2014

	№ 17/79-1

с.Ягодная Поляна
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.12.2013 №  6/39-1 « О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области
на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013  № 2/13-1  «О бюджетном процессе  в Ягодно-Полянском муниципальном  образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  р е ш и л:

    1.   Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области от 18.12.2013года № 6/39-1 «О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2014 год»   (с изменениями от 24.12.2013 №7/40-1, от 28.05.2014 №11/63-1, от 10.10.2014 №14/69-1,от 28.10.2014 №15/70-1),13.11.2014 № 16/76-1 следующие изменения:

1) в пункте 1 подпункта 1 цифры «6166,5» заменить цифрами «6642,5»;

2) в подпункте 2 цифры «6199,5» заменить цифрами «6199,5»;

3) В приложении № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2014 год»
(тыс.рублей)

	Код бюджетной

Классификации

Российской

Федерации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	506,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	506,6

	2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	317,2

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	91,5

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	225,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	35,4

	2 02 04999 10 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	35,4

	ВСЕГО

	506,6

4) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2014 год»:

	а) по строке

	«Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	072

	6199,5»

	цифры «6199,5» заменить цифрами «6675,5»;

б) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	072
	01

	3669,5»

	цифры «3669,5» заменить цифрами «4055,5»;

в) по строке

	«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	072
	01
	02

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

г) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	072
	01
	02
	2100000

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

д) по строке

	«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	072
	01
	02
	2160000

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

е) по строке

	«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	072
	01
	02
	2161001

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

ж) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	072
	01
	02
	2161001
	100
	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

з) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	072
	01
	02
	2161001
	120
	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

и) по строке

	«Функционирование местных администраций
	072
	01
	04

	2884,2»

	цифры «2884,2» заменить цифрами «3134,2»;

к) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	072
	01
	04
	2100000

	2464,7»

	цифры «2464,7» заменить цифрами «2714,7»;

л) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	072
	01
	04
	2170000

	2464,7»

	цифры «2464,7» заменить цифрами «2714,7»;

м) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	072
	01
	04
	2171002

	2404,7»

	цифры «2404,7» заменить цифрами «2654,7»;

н) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	072
	01
	04
	2171002
	100
	1819,7»

	цифры «1819,7» заменить цифрами «2019,7»;

о) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	072
	01
	04
	2171002
	120
	1819,7»

	цифры «1819,7» заменить цифрами «2019,7»;

п) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	04
	2171002
	200
	585,0»

	цифры «585,0» заменить цифрами «635,0»;

р) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	04
	2171002
	240
	585,0»

	цифры «585,0» заменить цифрами «635,0»;

с) по строке

	«Другие общегосударственные вопросы
	072
	01
	13

	15,1»

	цифры «15,1» заменить цифрами «51,1»;

т) по строке

	«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	072
	01
	13
	7200000

	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

у) по строке

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	072
	01
	13
	7210000

	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

ф) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7210000
	200
	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

х) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7210000
	240
	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

ц) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	072
	05

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ч) по строке

	«Благоустройство
	072
	05
	03

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ш) по строке

	«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства
	072
	05
	03
	7600000

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

щ) по строке

	«Расходы на благоустройство
	072
	05
	03
	7630000

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ы) по строке

	«Расходы на уличное освещение
	072
	05
	03
	7631015

	707,0»

	цифры «707,0» заменить цифрами «757,0»;

э) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	7631015
	200
	706,0»

	цифры «706,0» заменить цифрами «756,0»;

ю) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	7631015
	240
	706,0»

	цифры «706,0» заменить цифрами «756,0»;

я) по строке

	«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений
	072
	05
	03
	7631019

	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

а') по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	7631019
	200
	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

б') по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	7631019
	240
	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

в') по строке

	«Всего

	6199,5»

	цифры «6199,5» заменить цифрами «6675,5»;

5) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:
	а) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	01

	3669,5»

	цифры «3669,5» заменить цифрами «4055,5»;

б) по строке

	«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

в) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	2100000

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

г) по строке

	«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	01
	02
	2160000

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

д) по строке

	«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	01
	02
	2161001

	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

е) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	2161001
	100
	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

ж) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	2161001
	120
	760,2»

	цифры «760,2» заменить цифрами «860,2»;

з) по строке

	«Функционирование местных администраций
	01
	04

	2884,2»

	цифры «2884,2» заменить цифрами «3134,2»;

и) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000

	2464,7»

	цифры «2464,7» заменить цифрами «2714,7»;

к) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	01
	04
	2170000

	2464,7»

	цифры «2464,7» заменить цифрами «2714,7»;

л) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2171002

	2404,7»

	цифры «2404,7» заменить цифрами «2654,7»;

м) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	2171002
	100
	1819,7»

	цифры «1819,7» заменить цифрами «2019,7»;

н) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2171002
	120
	1819,7»

	цифры «1819,7» заменить цифрами «2019,7»;

о) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2171002
	200
	585,0»

	цифры «585,0» заменить цифрами «635,0»;

п) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2171002
	240
	585,0»

	цифры «585,0» заменить цифрами «635,0»;

р) по строке

	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	15,1»

	цифры «15,1» заменить цифрами «51,1»;

с) по строке

	«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	01
	13
	7200000

	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

т) по строке

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	7210000

	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

у) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7210000
	200
	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

ф) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7210000
	240
	12,9»

	цифры «12,9» заменить цифрами «48,9»;

х) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ц) по строке

	«Благоустройство
	05
	03

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ч) по строке

	«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	7600000

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

ш) по строке

	«Расходы на благоустройство
	05
	03
	7630000

	823,0»

	цифры «823,0» заменить цифрами «913,0»;

щ) по строке

	«Расходы на уличное освещение
	05
	03
	7631015

	707,0»

	цифры «707,0» заменить цифрами «757,0»;

ы) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7631015
	200
	706,0»

	цифры «706,0» заменить цифрами «756,0»;

э) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7631015
	240
	706,0»

	цифры «706,0» заменить цифрами «756,0»;

ю) по строке

	«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	7631019

	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

я) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7631019
	200
	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

а') по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7631019
	240
	116,0»

	цифры «116,0» заменить цифрами «156,0»;

б') по строке

	«Всего

	6199,5»

	цифры «6199,5» заменить цифрами «6675,5»;

2.Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие  с даты  принятия.

 Глава муниципального образования                               Г.И.Иванникова